
Uchwała Nr XLIV/276/2014
Rady Powiatu w Gołdapi
z dnia 30 stycznia 2014 r.

w sprawie określenia zasad i trybu przeprowadzania konsultacji społecznych z mieszkańcami Powiatu 

Gołdapskiego

Na podstawie art. 3d ust. 2 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (t.j. 

Dz. U. z 2013 r. poz.595 z późn. zm.) Rada Powiatu w Gołdapi uchwala, co następuje: 

§ 1. 

Określa się zasady i tryb przeprowadzania konsultacji społecznych z mieszkańcami Powiatu Gołdapskiego 

w brzmieniu ustalonym w załączniku do niniejszej uchwały. 

§ 2. 

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu w Gołdapi. 

§ 3. 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Warmińsko – Mazurskiego. 

 

PRZEWODNICZĄCY RADY POWIATU

LESZEK RETEL

Id: 4F57A164-17C9-4D66-B107-A04498F0DACC. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr XLIV/276/2014 

Rady Powiatu w Gołdapi 

z dnia 30 stycznia 2014 r. 

Zasady i tryb przeprowadzania konsultacji społecznych z mieszkańcami Powiatu Gołdapskiego 

§ 1.

 Ilekroć w niniejszym dokumencie jest mowa o: 

 1) powiecie - należy przez to rozumieć Powiat Gołdapski, 

 2) zarządzie - należy przez to rozumieć Zarząd Powiatu w Gołdapi, 

 3) radzie - należy przez to rozumieć Radę Powiatu w Gołdapi, 

 4) konsultacjach - należy przez to rozumieć konsultacje społeczne z mieszkańcami Powiatu Gołdapskiego, 

 5) starostwie – należy przez to rozumieć Starostwo Powiatowe w Gołdapi. 

§ 2. 

 1. Konsultacje przeprowadza się w przypadkach przewidzianych w ustawach oraz w innych sprawach 

należących do kompetencji powiatu uznanych za istotne, jeśli Zarząd tak postanowi. 

 2. Konsultacje przeprowadza się w szczególności w sprawach dotyczących opracowania i aktualizacji 

wprowadzającej istotne zmiany merytoryczne: 

 1) strategii rozwoju, 

 2) programu ochrony środowiska, 

 3) strategii rozwiązywania problemów społecznych, 

 4) innych dokumentów o charakterze planistycznym i strategicznym dla powiatu. 

 3. Konsultacje w zależności od ich przedmiotu mogą obejmować obszar całego powiatu lub mogą być 

ograniczone do jednej lub kilku gmin. 

§ 3.

 1. Zarząd może przeprowadzić konsultacje z własnej inicjatywy lub na wniosek: 

1) Rady lub 

2) co najmniej 100 mieszkańców uprawnionych do głosowania w powiecie. 

 2. Zarząd zobowiązany jest do przeprowadzenia konsultacji w przypadku gdy z wnioskiem 

o przeprowadzenie konsultacji wystąpi co najmniej 10% uprawnionych do głosowania w powiecie, według 

stanu na ostatni dzień miesiąca poprzedzający miesiąc złożenia wniosku. 

 3. Wniosek, o którym mowa w ust. 1 i 2 powinien zawierać: 

1) termin i zakres terytorialny konsultacji, 

Id: 4F57A164-17C9-4D66-B107-A04498F0DACC. Podpisany Strona 1



2) proponowaną formę konsultacji, 

3) zestawienie kosztów proponowanej konsultacji, 

4) uzasadnienie z określeniem celu, jaki ma zostać osiągnięty, 

5) listę osób popierających wniosek, ze wskazaniem imienia, nazwiska i adresu oraz własnoręcznego 

podpisu. 

6) wskazanie osoby, z którą należy kontaktować się w sprawie złożonego wniosku. 

 4.  Zarząd Powiatu w Gołdapi dokonuje formalnej oceny złożonego wniosku w terminie 14 dni, licząc od 

daty jego złożenia. 

 5. Jeżeli wniosek jest niekompletny Zarząd Powiatu w Gołdapi wzywa do uzupełnienia w terminie 7 dni. 

W przypadku nie uzupełnienie w terminie, wniosek pozostawia się bez rozpoznania informując o tym 

wnioskodawcę w ciągu 14 dni licząc od dnia upływu terminu do uzupełnienia. 

 6. Decyzję w sprawie przeprowadzenia lub odmowy przeprowadzenia konsultacji podejmuje Zarząd 

w drodze Uchwały Zarządu. 

 7. W przypadku podjęcia pozytywnej decyzji w sprawie przeprowadzenia konsultacji zarząd w uchwale, 

o którym mowa w ust. 6 określa w szczególności: 

1) cel i przedmiot konsultacji, 

2) czas rozpoczęcia i zakończenia konsultacji, 

3) zasięg terytorialny, 

4) formy przeprowadzania konsultacji, 

5) osobę odpowiedzialną za przeprowadzenie konsultacji. 

 8. W przypadku podjęcia negatywnej decyzji w sprawie przeprowadzenia konsultacji zarząd w uchwale, 

o którym mowa w ust. 6 podaje w szczególności uzasadnienie odmowy. 

 9. Uchwałę Zarządu Powiatu w Gołdapi, o której mowa w ust. 3 i 4 publikuje się na stronie internetowej 

www.powiatgoldap.pl oraz w Biuletynie Informacji Publicznej Starostwa Powiatowego w Gołdapi. 

 10. Informacja o konsultacjach może być opublikowana także w prasie o zasięgu lokalnym oraz w formie 

ogłoszeń na terenie powiatu. 

 11. Konsultacje przeprowadza się w celu poznania opinii mieszkańców powiatu o poddanej konsultacji 

sprawie. 

§ 4. 

 1. Konsultacje przeprowadza się w następujących formach: 

 1) otwartych spotkań, 

 2) badania opinii mieszkańców, 

 3) sondaż internetowy, 

Id: 4F57A164-17C9-4D66-B107-A04498F0DACC. Podpisany Strona 2



 2. Zarząd Powiatu w Gołdapi dokonuje wyboru form konsultacji społecznych w zależności od potrzeb 

i zaistniałych okoliczności. 

 3. Możliwe jest łączenie form konsultacji. 

§ 5. 

 1. Spotkania, o których mowa w § 3 ust. 1 pkt 1, prowadzi Zarząd lub osoba przez niego upoważniona. 

 2. Konsultowane podczas spotkania zagadnienia mogą być poddawane pod głosowanie osób 

uczestniczących w spotkaniu. 

 3. Ze spotkania sporządza się protokół, do którego dołącza się listę obecności osób biorących udział 

w spotkaniu. 

 4. Spotkanie konsultacyjne jest ważne bez względu na liczbę przybyłych mieszkańców. 

§ 6. 

 Konsultacje w trybie badania opinii mieszkańców prowadzone są poprzez: 

a) wyłożenie ankiet w danym urzędzie oraz opublikowanie ankiety na stronie internetowej Starostwa 

www.powiatgoldap.pl oraz Biuletynie Informacji Publicznej Starostwa Powiatowego w Gołdapi, 

b) wyłożenie formularza konsultacyjnego w danym urzędzie oraz opublikowanie formularza 

konsultacyjnego do zgłaszania uwag, opinii i propozycji na stronie internetowej Starostwa 

www.powiatgoldap.pl oraz Biuletynie Informacji Publicznej Starostwa Powiatowego w Gołdapi, 

 c) wyłożenie konsultowanego dokumentu w urzędu z możliwości przeglądania i wnoszenia uwag, opinii 

i propozycji rozwiązań na miejscu. 

§ 7. 

 1. Zarząd Powiatu w Gołdapi podaje do publicznej wiadomości wyniki konsultacji w terminie 14 dni od 

daty ich zakończenia poprzez zamieszczenie raportu na stronie internetowej Starostwa 

 www.powiatgoldap.pl oraz Biuletynie Informacji Publicznej Starostwa Powiatowego w Gołdapi, 

 2. Wynik konsultacji nie jest wiążący dla organów powiatu. 

 3. Konsultacje uważa się za ważne bez względu na ilość uczestniczących w nich mieszkańców. 

 4. Raport z konsultacji zawiera w szczególności: 

a) opis przebiegu konsultacji, 

b) zestawienie zgłoszonych opinii i uwag wraz ze stanowiskiem Zarządu. 

 5. Koszty związane z przygotowaniem i przeprowadzeniem konsultacji pokrywane są z budżetu Powiatu 

Gołdapskiego.

Id: 4F57A164-17C9-4D66-B107-A04498F0DACC. Podpisany Strona 3




